

SA OBER

BILAN ACTIF (en EUROS)	Brut	Amortissements Provisions	Net 2 012	Net 2 011
Capital souscrit non appelé (0)				
ACTIF IMMOBILISE				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'établissement			0	0
Frais de recherche & de développement				0
Concessions, brevets & droits similaires	28 396		28 396	28 396
Fonds commercial	305 050	228 826	76 225	76 225
Autres immobilisations incorporelles	44 313	43 173	1 140	3 664
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles			0	0
			0	0
IMMOBILISATIONS CORPORELLES			0	0
Terrains	196 148	36 992	159 156	166 489
Constructions	2 547 327	1 571 558	975 769	977 603
Installations techniques, matériel et outillage industriels	4 425 405	3 783 861	641 543	833 325
Autres immobilisations corporelles	111 611	101 159	10 453	18 669
Immobilisations en cours	0		0	3 430
Avances & acomptes	227 500		227 500	0
				0
IMMOBILISATIONS FINANCIERES			0	0
Participations évaluées selon la méthode de mise en équivalence			0	0
Autres participations	9 229 610	647 152	8 582 458	8 582 458
Créances rattachées à des participations	0	0	0	0
Autres titres immobilisés			0	0
Prêts	353 738		353 738	341 741
Autres immobilisations financières	177 000	0	177 000	177 000
TOTAL (I)	17 646 099	6 412 721	11 233 378	11 208 999
ACTIF CIRCULANT				
STOCKS				
Matières premières, approvisionnements	1 938 313	0	1 938 313	1 851 835
En-cours de production de biens	198 956	0	198 956	262 299
En-cours de production de services				0
Produits intermédiaires et finis	4 325 212	0	4 325 212	4 303 784
Marchandises	807 452	0	807 452	560 256
			0	0
Avances & acomptes versés sur commandes	3 222		3 222	10 225
			0	0
CREANCES			0	0
Clients et comptes rattachés	1 448 421	624 096	824 325	1 073 546
Autres créances	2 290 811	0	2 290 811	1 969 753
Capital souscrit & appelé, non versé			0	0
			0	0
DIVERS			0	0
Valeurs mobilières de placement	4 024 935	286	4 024 649	4 177 446
Disponibilités	1 053 652		1 053 652	401 968
			0	0
Charges constatées d'avance	34 881		34 881	32 924
TOTAL (II)	16 125 856	624 382	15 501 474	14 644 038
COMPTES DE REGULARISATION				
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)	0		0	0
Primes de remboursement des obligations (IV)			0	0
Ecart de conversion actif (V)	0		0	0
TOTAL GENERAL (0 à V)	33 771 955	7 037 103	26 734 852	25 853 036

BILAN PASSIF (en EUROS)

	Exercice N 2 012 (12 mois)
<u>CAPITAUX PROPRES</u>	
Capital social	2 061 509
Primes d'émission, de fusion, d'apport	5 308 418
Ecart de réévaluation	
Réserve légale	206 151
Réserves statutaires ou contractuelles	0
Réserves réglementées	
Autres réserves	
Report à nouveau	8 024 657
Résultat de l'exercice	1 868 045
Subventions d'investissement	56 649
Provisions réglementées	
TOTAL (I)	17 525 429
<u>AUTRES FONDS PROPRES</u>	
Produits des émissions de titres participatifs	
Avances conditionnées	
TOTAL (II)	
<u>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</u>	
Provisions pour risques	0
Provisions pour charges	0
TOTAL (III)	0
<u>DETTES</u>	
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts & dettes auprès des établissements de crédit	4 121 823
Emprunts & dettes financières divers	236 000
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours	14 164
Dettes fournisseurs & comptes rattachés	1 573 929
Dettes fiscales & sociales	3 119 521
Dettes sur immobilisations & comptes rattachés	16 857
Autres dettes	127 129
Produits constatés d'avance	0
TOTAL (IV)	9 209 423
Ecart de conversion passif (V)	0
TOTAL GENERAL (I à V)	26 734 852

COMPTE DE RESULTAT DE L'EXERCICE (en EUROS)

	Exercice N (12 mois)	Exercice N - 1 (12 mois)
<u>PRODUITS D'EXPLOITATION</u>		
Ventes de marchandises	2 791 384	2 744 323
Production vendue : biens	18 240 980	17 817 720
Production vendue : services	408 637	382 931
Chiffre d'affaires Net	<u>21 441 000</u>	<u>20 944 975</u>
Production stockée	-41 914	-652 116
Production immobilisée	0	0
Subventions d'exploitation	0	32 069
Reprises sur amortissements & provisions, transferts de charge	747 364	451 933
Autres produits	2 109	227
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	22 148 559	20 777 088
<u>CHARGES D'EXPLOITATION</u>		
Achats de marchandises	1 884 497	1 672 538
Variation de stocks (marchandises)	-246 186	-89 548
Achats de matières premières et autres approvisionnements	5 630 945	5 231 905
Variation de stocks (matières premières et approvisionnements)	-81 384	45 221
Autres achats et charges externes	4 239 143	4 210 439
Impôts taxes et versements assimilés	471 883	463 312
Salaires et traitements	5 190 912	4 921 419
Charges sociales	2 088 123	2 038 758
Dotations aux amortissements	304 705	318 765
Dotations aux provisions (sur immobilisations)		
Dotations aux provisions (sur actif circulant)	9 032	0
Dotations aux provisions (pour risques & charges)	0	0
Autres charges	84 903	47 642
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	19 576 572	18 860 451
1 - RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	2 571 987	1 916 637
<u>OPERATIONS EN COMMUN</u>		
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)		
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)		
<u>PRODUITS FINANCIERS</u>		
Produits financiers des participations	50 000	0
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	197 405	179 150
Reprises sur provisions et transferts de charges	21 836	0
Différences positives de change	3 496	3 641
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (V)	272 737	182 790
<u>CHARGES FINANCIERES</u>		
Dotations financières aux amortissements & provisions	0	12 132
Intérêts et charges assimilées	266 940	340 035
Différences négatives de change	15 783	5 268
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement	11 364	

TOTAL DES CHARGES FINANCIERES (VI)	294 087	357 434
2 - RESULTAT FINANCIER (V - VI)	-21 350	-174 644
3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV + V)	2 550 638	1 741 993
<u>PRODUITS EXCEPTIONNELS</u>		
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	600	0
Produits exceptionnels sur opérations en capital	10 099	10 797
Reprises sur provisions & transferts de charges	200 000	75 000
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)	210 699	85 797
<u>CHARGES EXCEPTIONNELLES</u>		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	197 218	17 165
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	0	13 511
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	0	200 000
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)	197 218	230 676
4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)	13 480	-144 879
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)	140 775	60 384
Impôts sur les bénéfices (X)	555 298	55 180
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)	22 631 995	21 045 675
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)	20 763 950	19 564 125
5 - BENEFICE OU PERTE (Produits - charges)	1 868 044,9	1 481 550